Benedícite persecúntibus vos; benedicite et nolíte maledicere. Gaudére cum gaudéntibus, flere cum fléntibus, idípsum invicem sentiéntes; non alta sapiéntes, sed humílibus consentiéntes.

*Responsorium* (Phil 2, 2.3-4; 1 Th 5, 15)

℣. Caritátem habéte, in humilitáte superióres sibi invicem arbi-trántes: \* Non quae sua sunt singuli considerántes, sed ea quae aliórum. (T. P. Allelúia).

℟. Semper quod bonum est sectámini in invicem et in omnes. \* Non quae.

*Lectio altera*

Ex allocutió nibus Pii Undécimi et Pii papae Duodécimi.

(Die 3 maii 1936: *L'Osservatore Romano* 4-5 maggio 1936; die 24 iunii 1951: AAS XXXXIII [serie II, v. XVIII], n. 12, pag. 531).

Sancta María Domínica Mazzaréllo, útpote filia Maríae devotíssi-ma, dócuit exémplo quanti sit vita illa quae patet et procédit in

conspéctu et sub tutéla tantae Matris. Cunctas enim notas humíllimae simplicitátis in sua praebuit conversatióne. Simplex ingenio, immo simplicissima, sed singularibus éxstitit dives privilégiis et virtútibus clara. Tanta quippe eius declarátur humilitas ut profécto quaestiónem nobis propónat, quid Deus benedíctus inspiciat et perpéndat in tam exígua creatúra, quae útique ob humilitátem suam ipsum sedúcit et próvocat ad perficiéndum in ea quaélibet mirácula.

Nam ista rustícóla virgo, tam ténuis et simplex, cito osténdit se illud habére taléntum quod inter cétera summum existimátur, scilicet taléntum regiminis et índolem moderáminis. O vere mirábile munus! Nam quod ipsa possidére censétur, sanctus Ioánnes Bosco certíssime experitur, et quod habére probátur tantus ille vir óptimos convértit ad fructus. Qui quam opportúne ipsam praefecerit novae Famíliae Maríae Auxiliatrícis, haud incérte declárant huius institúti et primórdia firmíssima et magnífica increménta.

In humilitáte sanctae huius vírginis sane próspicit Deus quandam lucem et formam contra quam nescit cunctári, cum in ea typus Filii sui Unigéniti vere respléndeat, tanta pulchritúdine decórus, tanta válidus potestáte. Illús inquam Filii sui, qui dixit homínibus: « Díscite a me, quia mitis sum et húmilis corde », proinde ac, his percéptis, ómnia pénitus didicérimus ad ánimas restaurándas et ad mundum christiáne recondéndum necessária.

Prisca illa et exempláris filia Mariae, ipsíus beátae Vírginis nobis méminit et refert summa documénta humilitátis. Nam Mater Dei suam electiόnem et glóriam humilitáti tribuéndam exclámat dum magnificat Dóminum: « quia respéxit humilitátem ancillae suae »; Mater Dei, Dei servam se profitétur, Dei Génatrix ancíllam Dei se vocat, et ideo « ex hoc », inquit, « beátam me dicent omnes generatiónes ». Profécto beáta María Domínica fulget eádem luce qua beatíssima Virgo, eadéque verba quae dixit María valet exprimere: Dóminus Deus summa benignitáte respéxit humilitátem meam et simplicitátem meam perpéndit et « ex hoc beátam me dicent omnes generatiónes ».